Conclusum

Siquidem ex informatione a Domino Sylvarum Curatore Csertesiensis Michaele Sutoris, cui Domini Provisoris Comite Bethleniani Samuelis Putnoki sub 22-a Februarii anni currentis Regio huic Iudicio porrecte querelae eatenus communicatae exstiterunt, perspiciatur cremati educillatores prohibitos dum et quando comperti fuerint, pro desiderio ipsius querulantis corporaliter punitus fuisse, alios vero nullas rescire potuisse et aliunde eiusmodi educillationes plebi metallurgicae Hondoliensi stricte interdictas haberi. 2-do. Quod in incassandis debitis de restantiariis metallurgis omni possibili modo eidem querulanti adstiterit, immo ferme omnia exegerit et transposuerit. 3-tio. In sylvis ut plurimum per Dominorum terrestrium possessam, subditos exstirpationes fieri et damna inferri huic penes communicationem huius repraesentationis querulanti resolvi quoad 1-mum et 2-dum negotio sopito querelas cessare. Quoad 3-tium, debitum quippe Festianum, nisi ob infortunum, quod in educillo principalis suae Dominae Comitissae per expilationem nocturnam ipsi accidit, aliquam relaxationem promereri videretur, illum liquidatione praetensa coram competente incti foro edocenda iure conveniat. Ad 4-tum, quo sylvarum invasores a devastatione et nociva succisione arborum strictius arceri queant, eidem querulanti judicialiter recommendari, ut semet in exerentibus casibus cum Domino Sylvarum Curatore cointelligenter habeat, ita, ut hic compertos eiusmodi damnificantes non solum proprie metallurgos punire, sed etiam subditos et inquilinos intercipi facere queat eidem transponendos.

Orig., T.M.Z., pach. 5, f. 70-71.

Ea quae in honoratis suis litteris de dato 22-da Februarii et exhibita 17-a Martii a.c. praetitulata Dominatio Vestra Regio Iudicio Montano Tran-

silvanico repraesentavit, Caesareo-Regio silvarum curatore Csertesieni domino Michaele Sutoris iudicialiter communicata esse, quidnam vero idem silvarum curator tenore hic in copia sub numero 629 adnexae suae remonstrationis de dato 25-ta Aprilis et exhibito 15-ta Maii emanatae reposuerit, exinde praetitulata Dominatio Vestra uberius perspectura est. Et siquidem ex eadem informatione silvarum curatoris perspiciatur, cremati educillatores prohibitos, dum et quando comperti fuerant, pro desiderio querulantis Dominationis Vestrae corporaliter punitos fuisse, alias vero nullus rescire potuisse, et aliunde eiusmodi educillationes plebi metallurgicae Hondoliensi stricte interdictas haberi; 2-do quod in incassandis omni possibili modo eidem querulanti Dominationis Vestrae adstiterit, immo ferme omnia exegerit et transposuerit; 3-tio in silvis ut plurimum per dominorum terrestrium possessorum subditos extirpationes fieri et damna inferri, hinc quoad 1-mum et 2-dum negotiis sopitis querelas quoque cessare. Quo ad debitum Andreae Fest nisi ob infortunium, quod in educillo principalis suae Dominae Comitissae per expilationem nocturnam ipsi accidit, aliquam relaxationem promereri videretur, prout in similibus peculiaris semper reflexio habenda est, illum liquidatione praetensa coram competente iuncti Foro edocenda iure convenire velit. Ad 4-tum quo silvarum invasores a devastatione et nociva succisione arborum strictius arceari queant. Eidem Dominationis Vestrae iudicialiter recommendari, ut semet in exerentibus casibus cum domino silvarum curatore Sutoris cointelligere habeat, ita ut hic compertos eiusmodi damnificantes non solum proprii metallurgos punire, sed etiam subditos et inquilinos intercipi facere queat Dominationis Vestrae pro recipienda poena transponendas quod ipsum dicto silvarum curatori iudicialiter nititur. Caeterum idem Regium Iudicium Montanum solita cum observantia persistit.

Domino Samueli Putnoki Illustrissimae Dominae viduae Comitissae Adamo Bethlenianae natae Baronissae Banffi bonorum Csertesensium provisorii.

Franciscus Kibling de Lövenfeld
Zelenkay

Concept, T.M.Z., pach. 821, f. 364.

66

1784 mai 22, Zlatna

Inclytum Caesareo-Regium Supremum Officium Montanum!

Respectu carbonariorum reipsa autem subditorum fiscalium Krisan Todor, Ioan Medra, Nyegrusa Kretsun et Iuon ac Prunar Gyorgy tempore brumali dum videlicet a carbonum ustione penitus vacarent, semet ad devectionem pro Provisoris caeterorumque Dcminorum Officialium necessitate item ad magazinum deservientium lignorum focalium, ut et lignorum in rationem fiscalium educillorum necessariorum adigi querulantium, seque ab hoc onere liberari supplicantium coram Regio Iudicio Montano proposito- rum, abinde vero fine adhibendae medelae Inclyto Caesareo-Regio Supremo Officio Montano penes insinuantum, tandemque ab eodem laudato Regio huic Provisoratui gratiose communicatarum et isthic una cum iudiciali insinuato readnexarum precum demisse referri.

64

Iuxta communem hactenus hic vigentem usum et consuetudinem supplicantes, prout et caeteros carbonarios subditali obligamine obstrictos, ac insuper tam intra, quam extra villanos fundos colonicales possidentes, praeterea vero jugalia tenentes dum a laboribus carbonariis vacui fuissent, semper ad supportanda communia onera adactos, immo necessitate ita secum ferente obvio quovis tempore ad lignorum advectionem jugalia ipsorum disposita esse, a quo onere eosdem alioquin a confectione orgialium lignorum et aliis quibusvis robotis, ubi carbonum exustioni operam darent, penitus immunes, adeoque ex parte domini beneficio sufficienti insuper etiam respectu quanti contributionalis alleviamine gaudentes, tanto minus absolvi posse demisse censet Regius Provisoratus, quoniam ex post eadem caeterorum carbonariorum et metallurgorum parilis ratio habenda foret. Hac autem ratione reliquis subditis ordinariis advecturas haud sufficientibus servitium Regium eo in passu certo certius pateretur.

Quod attinet lignorum ad magazinum militare devectionem et administrationem quandoquidem eadem immediate ad facultates repartiri consueverit, supplicantes quoque a proportionem facultatum suarum iusto obnoxari, nec ex parte domini obiecto immediate Comitatum respiciente, ulla tenus alleviari posse, expositione de reliquo ipsorum, quasi pecoribus improvisi ad lignorum devectionem adacti fuissent, a veritate prorsus abhorrente. Zalathnae, 22-a Maii 1784.